

Hotel Property Group A/S

Poppelsvinget 18
2670 Greve
CVR-nr. 27078605

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

Dirigent

Navn: Martin Trolle Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Property Group A/S
Poppelsvinget 18
2670 Greve

CVR-nr.: 27078605
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Bjerno, formand
Rasmus Helmich
Poul Brovall

Direktion

Martin Trolle Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendom samt udlejning og bortforpagtning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud før skat på 17.065 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 62.092 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på 10.777 t.kr.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		7.482.611	7.367.355
Andre eksterne omkostninger		(149.774)	(70.608)
Ejendomsomkostninger		<u>(169.070)</u>	<u>(166.850)</u>
Bruttoresultat		7.163.767	7.129.897
Personaleomkostninger	1	(214.588)	(633.530)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(51.173)</u>	<u>(87.727)</u>
Driftsresultat		6.898.006	6.408.640
Andre finansielle indtægter	3	2.974.558	1.075.033
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.584.182)</u>	<u>(3.184.492)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		6.288.382	4.299.181
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.776.751	6.054.290
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.077.466</u>
Resultat før skat		17.065.133	12.430.937
Skat af årets resultat	5	<u>(3.754.186)</u>	<u>(2.781.451)</u>
Årets resultat		13.310.947	9.649.486
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.310.947</u>	<u>9.649.486</u>
		13.310.947	9.649.486

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		143.959.000	133.182.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	51.173
Materielle anlægsaktiver	6	<u>143.959.000</u>	<u>133.233.422</u>
 Anlægsaktiver		 <u>143.959.000</u>	 <u>133.233.422</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.309.280	27.197.063
Andre tilgodehavender		0	427.319
Tilgodehavende selskabsskat		5.944.752	5.780.078
Tilgodehavender		<u>27.254.032</u>	<u>33.404.460</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.214.573</u>	 <u>1.119.310</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>28.468.605</u>	 <u>34.523.770</u>
 Aktiver		 <u>172.427.605</u>	 <u>167.757.192</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		42.091.962	28.781.015
Egenkapital		62.091.962	48.781.015
Udskudt skat	8	22.323.306	19.124.368
Hensatte forpligtelser		22.323.306	19.124.368
Gæld til realkreditinstitutter		51.357.425	55.460.200
Langfristede gældsforpligtelser	9	51.357.425	55.460.200
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.203.781	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.191.601	41.118.882
Anden gæld		3.259.530	3.272.727
Kortfristede gældsforpligtelser		36.654.912	44.391.609
Gældsforpligtelser		88.012.337	99.851.809
Passiver		172.427.605	167.757.192
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	28.781.015	48.781.015
Årets resultat	0	13.310.947	13.310.947
Egenkapital ultimo	20.000.000	42.091.962	62.091.962

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	183.460	602.905
Pensioner	29.988	29.988
Andre omkostninger til social sikring	1.140	637
	214.588	633.530
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
Der har i regnskabsåret været 0,25 ansatte i selskabet.		
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	51.173	87.727
	51.173	87.727
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	474.970	1.075.033
Øvrige finansielle indtægter	2.499.588	0
	2.974.558	1.075.033
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	365.865	674.832
Renteomkostninger i øvrigt	3.213.292	2.509.660
Øvrige finansielle omkostninger	5.025	0
	3.584.182	3.184.492
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	555.248	719.922
Ændring af udskudt skat	3.198.938	2.202.088
Effekt af ændrede skattesatser	0	(140.559)
	3.754.186	2.781.451

Noter

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	123.626.968	438.634
Kostpris ultimo	123.626.968	438.634
Af- og nedskrivninger primo	0	(387.461)
Årets afskrivninger	0	(51.173)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(438.634)
Dagsværdireguleringer primo	9.555.281	0
Årets dagsværdireguleringer	10.776.751	0
Dagsværdireguleringer ultimo	20.332.032	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	143.959.000	0

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af penge-strømmene i en 10 års budgetperiode samt den tilbagediskonterede værdi af terminalværdien i år 11.

Der er anvendt en ekstern valuar ved værdiansættelsen.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 5,50%.

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation fastsat til 2,00%.

En ændring i markedets afkastkrav vil have indflydelse på værdiansættelsen. En stigning i afkastkravet vil således medføre et fald i ejendommens markedsværdi og omvendt vil et fald i afkastkravet medføre en stigning i ejendommens markedsværdi

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	20.000	1.000	20.000.000
	20.000		20.000.000

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	22.323.306	19.674.277
Gældsforpligtelser	0	(549.909)
	22.323.306	19.124.368

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	2.203.781	51.357.425	42.154.990
	2.203.781	51.357.425	42.154.990

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HPG Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark er deponeret ejerpantebrev nom. 53.553 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 143.959 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet hæfter solidarisk for tilknyttede selskabers prioritetsgæld.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HPG Holding A/S, Greve
